ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ BÌNH LONG                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /TB-UBND       Bình Long, ngày        tháng       năm 2020

THÔNG BÁO
Treo cờ Tổ quốc và nghỉ lễ kỷ niệm Ngày Giải phóng

miền Nam (30/4) và Quốc tế Lao động (1/5) năm 2020

 Thực hiện Thông báo số 208/TB-UBND ngày 16/4/2020 của UBND tỉnh

Bình Phước về việc treo cờ Tổ quốc và nghỉ lễ kỷ niệm Ngày Giải phóng miền

Nam (30/4) và Quốc tế Lao động (01/5) năm 2020,

 UBND thị xã thông báo việc treo cờ Tổ quốc và nghỉ lễ kỷ niệm ngày Giải

phóng miền Nam (30/4) và Quốc tế Lao động (01/5) năm 2020 như sau:

 1. Treo cờ Tổ quốc tại các công sở, trụ sở các hội, các doanh nghiệp và hộ

dân cư trong thời gian nghỉ lễ 30/4 và 01/5.

2. Cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, người lao động trong

các cơ quan hành chính, sự nghiệp, cơ quan Đảng, đoàn thể, các doanh nghiệp, cơ

sở kinh tế được nghỉ lễ kỷ niệm Ngày Giải phóng miền Nam và Quốc tế Lao động

từ ngày 30/4 (thứ Năm) đến hết ngày 01/5 (thứ Sáu).

 3. Đối với các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp do yêu cầu làm việc 24/24 giờ

trong ngày, sản xuất, gia công hàng xuất khẩu theo đơn đặt hàng thì phải bố trí thời

gian nghỉ luân phiên, nếu không thể bố trí thời gian nghỉ luân phiên thì bố trí nghỉ

bù vào ngày kế tiếp và đảm bảo thực hiện đầy đủ chế độ làm ngoài giờ, làm việc

vào ngày lễ theo quy định hiện hành.

 4. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị phải đảm bảo chế độ trực cơ quan, làm vệ

sinh công sở trong dịp nghỉ lễ kỷ niệm Ngày Giải phóng miền Nam (30/4) và Quốc

tế Lao động (01/5).

5. UBND các xã - phường vận động nhân dân treo cờ Tổ quốc và làm vệ

sinh nơi công cộng, khu dân cư trong dịp nghỉ lễ kỷ niệm Ngày Giải phóng miền

Nam (30/4) và Quốc tế Lao động (01/5).

6. Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm chỉnh thực hiện nội dung

của Thông báo này và báo cáo kết quả thực hiện về UBND thị xã trước ngày

07/5/2020.

 7. Giao Phòng Văn hóa - TT tổ chức công bố Thông báo này trên hệ thống

truyền thanh của thị xã./.

Nơi nhận:
- TT. ThU, TT. HĐND thị xã (b/c);

- CT, các PCT. UBND thị xã;

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể thị xã;

- UBND các xã - phường;

- Các doanh nghiệp Nhà nước;

- LĐVP, CV. các khối;

- Lưu VT

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Ngô Thị Bích Nhung

		2020-04-17T16:34:54+0700
	Việt Nam
	Ngô Thị Bích Nhung<ngothibichnhung.txbl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-04-18T14:53:10+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân thị xã Bình Long<ubnd.txbl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-20T10:38:51+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân thị xã Bình Long<ubnd.txbl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-20T10:39:01+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân thị xã Bình Long<ubnd.txbl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-20T10:39:17+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân thị xã Bình Long<ubnd.txbl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!